
ESTADO DO CEARÁ 
)-Ç o 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

QuvEN'0  

PREGÃO PRESENCIAL N2 2020.01.21.1 
DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Os Ordenadores de Despesa solicitantes do processo licitatório acima individualizado, no uso de sua 
competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal n 9  8.666/93, bem 
como: Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos 

procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei 

Federal 8.666/93 e nos termos da Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal; Considerando a necessidade de 

se aperfeiçoar o Termo de Referência, ante os objetivos da contratação pretendida; Considerando a 

suspensão cautelar do processo licitatório, por ordem da Conselheira SORAIA THOMAZ DIAS VICTOR, no 
Processo n 9  01945/2020-0, Através do despacho singular n 9  00538/2020, tendo por fundamento atecnias 
apontadas pela área Técnica do Tribunal de constas do Estado do Ceará - TCE/CE,DECIDEM, tendo como 
princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa, REVOGAR o Pregão Presencial n 2  
2020.01.21.1, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(EXPEDIENTE/ADMINISTRATIVO, LIMPEZA/HIGIENE, UTENSÍLIOS, MESA/BANHO E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS) E MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR CONDICIONADO, COMPUTADORES, 
ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, IMPRESSORAS, MOBILIÁRIO E OUTROS), DESTINADOS AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 
Publique-se. 

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 19 dfqveeiro de 2020. 

j 5 R 	 ANTÔNIO 	PINHEIRO VIEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL 	 SECR TA !O MUNICIPAL 

SECRETARI DE OBRA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORTES SECRETARIA DE 1ADMINISTRAÇÃO E FIN 

MARIA BENITARCIA PINHEIRO 	 SlLVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL 	 SECRETÁRIO MUNICIPAL 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA 	SEC. DE AGRIC, PEC., REC. HÍD. E M. 	AMBIENTE 

ARTINS FERREIR 

ORDENADOR DE DESPESAS 
SECRETARIA DE AÇÃO GOVERNAMENTAL, ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO 

ç%0  4P,ç 

Avenida dos Três Poderes - N° 75 - CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 
E-mail: pmdip(iq.com.br  

unicef 
Edição 2013 12016 


